
·Zápis č. 2/2025
ze zasedání představenstva Územního sdružení ČZS Vsetín, konaného dne 24.03.2025 od 16.30h v kanceláři ZOČZS Zubří v Klubu Zubří ulice Hamerská 10.
Přítomni: Ing.Vítězslav Kotas, Ing. Zbyněk Pavelka, Ivana Rozehnalová, Ing. Pavel Strnadela Ing. lic. Jana West Klasová.Omluveni: Emanuel Vala, Pavel Uhřík.Hosté: Kontrolní Komise ÚS ČZS Vsetín Regina Macečková, Mgr. Kateřina Čunková, Ester Miniariková.
Program:1. Zahájení, přivítání.2. Kontrola zápisu ze schůze představenstva ze dne 27.1.2025.3. Informace ze školení funkcionářů ÚS konané 20.3.20253.( Ing. Kotas, Ing. Pavelka, Rozehnalová, Macečková).4. Příprava a zajištění okresního kola Floristické soutěže pořádané ÚS ČZS Vsetín 15.5.2025 + tvoření(Miniariková, Mgr. Čunková).5. Organizační zajištění Mezinárodní výstavy mečíků,která se bude konat 26.7. + 27.7. 2025. Pořadatel ÚS ČZSVsetín. (Miniariková, Mgr. Čunková).6. Informace o zajištění celostátního školení odborných instruktorů. Konat se bude ve dnech 1.8. – 3.8. 2025.Pořádá ÚS ČZS Vsetín.(Ing. Pavelka).7. Jmenování inventarizační komise, aktualizace inventury.8. Odměny za rok 2024. Informace o možnosti DPP a DPČ pro rok 2025. (Rozehnalová).9. Různé. Práce s mládeží, provoz kanceláře. (Ing. West Klasová, Rozehnalová) + všichni.10. Usnesení, závěr.
Doba trvání schůze od 16:30 hodin do 19:30 h. Schůzi řídil Ing. Kotas, předseda ÚS. Schůzi zahájil přivítánímvšech přítomných a oznámením programu.
Ad 1 Přivítání. Program byl jednomyslně schválen, všichni jej předem dostali na email.
Ad 2 Zápis ze schůze představenstva ze dne 27.01.2025 dostali také všichni předem písemně na email. Uloženéúkoly byly splněny, zápis byl schválen.
Ad 3 20.3.2025 se konalo školení v Olomouci pro funkcionáře ČZS, kde předseda Ing. Kozlík Předseda ČZS p.Kozlík doporučil chodit na www.izahradkar.cz - příjmy z reklam. V rámci pojištění jsou nyní pojištění i statutáři. Paníprávní zástupkyně Štroblová mluvila o příkladech z praxe, když se ruší organizace (praktické věci, např. zrušit účet,i když byl bez nákladů na vedení). Hlavní ekonomka hovořila o tom, že je důležité, ať sedí zůstatky na účtechzačátkem a koncem roku. Postupně přecházela na problémy kolem účetnictví.Vše je k dostudování v nových stanovách. Kontrolní komise je zcela nezávislá s představenstvem.Lze požádat o dotace přes ministerstvo zemědělství - z fondu aktivity = do 5.000Kč - přímo přes ústředí.
Ad 4 Floristická soutěž 2025 a přidružené aktivity a akceAd 4.1 Přípravný kurz 2025: Termín: čt. 1.5.2025 - 7:30 - 13:00, moštárna Krhová (podrobně viz příloha č. 1)Ad 4.2 Floristická soutěž 2025: Termín: čt. 15.5.2025 – 7.30 – 19.00h, soutěž 14.45-18.00h, Sýpka (viz příloha č. 2)Ad 4.3 Květinový jarmark 2025: Termín: pá. 16.5.2025 - 7.30 – 17.00h, náměstí (viz příloha č. 3)Rozdělení kompetencí a zodpovědnosti – kdo má co na starost.V rámci mezinárodní akce potřebujeme do poroty i jednoho ze Slovenska (Ester zkusí někoho od mečíků).Porota - Kubešová, Trefilová, Čunková, paní z Holešova – náhrada za paní Čablovou (oslovena 02/2025).Odsouhlasení nákladů - Ano, všichni přítomní.Odměny jako vloni + nůž za 30Kč + tašky (např. návrh od jedné firmy, že daruje 5 jogurtů, ještě si musíme nechatpotvrdit) + schválená předplatná na minulé poradě.Jako dárky budou opět reklamní předměty od města Valašské Meziříčí a obce Krhová. Hosté: místostarostkaValašského Meziříčí paní Wojáczková (byla požádána o zajištění účasti hejtmana Zlínského kraje).
Ad 5 Organizační zajištění Mezinárodní výstavy mečíků, která se bude konat 26.7. + 27.7. 2025.- podrobné rozepsání viz příloha č. 4- potřebujeme zajistit: 1) na pátek 25.7. zajistit cca 5 dobrovolníků na pomoc s nachystáním výstavy. Navrhnutamožná odměna - večeře v M-klubu, ale nutno projednat s Ing. Novotným, zda by uhradili.2) dobrovolníky na sobotu a neděli ke vstupnému + 1 člověka na hlídání v sále (od 9.00 do 17.00h)3) dobrovolníky na nedělní prodej u kasičky (po 17.30h bude možnost si kytky zakoupit (15Kč/ks)4) úklid po 18h v neděli, následně v pondělí.5) látkové bílé ubrusy - bude cca 100m stolů, cca 1000ks váz, cca 600 odrůd.
Ad 6 Ing. Pavelka doplnil informace ke školením a podrobnému programu viz příloha č. 5

http://www.izahradkar.cz/


Ad 7 Navržení a schválení členové: Ing. Pavelka, E. Vala, Ing. W. Klasová. Přítomní členové inventarizační komiseodsouhlasili inventuru.
Ad 8 Paní Rozehnalová rezignovala na funkci účetní, kterou měla začít vykonávat od 1.1.2025. Do 31.12.2024funkci vykonával Ing. Jiří Janoušek, který také účetně uzavřel rok 2024. Důvody své rezignace představenstvuuvedla, s návrhem zajistit externí účetní a dohodnout podmínky a formu odměn pro aktivní spolupracovníky(formou darů, smlouvy o dílo, příkazní smlouvy nebo DPP aj.). Všichni přítomni souhlasili.
Ad 9.1 Odsouhlasení partnerství soutěže „Vyprávěj o předkovi“ a vyhlášení 19.10.2025 v rámci naší účasti navýstavě Valašský hortikomplex ve Valašském muzeu v Rožnově pod Radhoštěm před naší přednáškou proveřejnost. Viz příloha č. 6 (koordinátor, Jana W. Klasová). Odsouhlasení nominace Jany W. Klasové nakoordinátorku aktivit pro děti a mládež v okr. Vsetín. Ta navrhla Mgr. Čunkovou a ocenila kvalitu a časovounáročnost jejich příprav aktivit a příloh 1-4.
Ad 9.2 Příští zasedání představenstva ÚS Vsetín se bude konat v klubovně ZO Krhová 2.6.2025 od 15.30h.
Ad 9.3 Návrh Ing. Strnadela na společný zájezd členů ZO – téma průběžně doplníme.
Ad 9.4 Informace Ing. Pavelky o proběhlé instruktáži o výchovném řezu v Zubří na školní zahradě – velký zájem zřad začínajících zahrádkářů (dorazilo 44 zájemců).
Ad 10 Schválení rozpočtu 2025 - změna rozpočtu kvůli položce nájmu -10.000Kč. Jednomyslně schváleno.
Představenstvo ÚS ČZS Vsetín na základě podaných zpráv, diskuse a informací:1. Bere na vědomí: kontrolu zápisu ze schůze představenstva ze dne 27.1.2025.2. Schvaluje upřesněný plán práce na rok 2025, proplacení cestovních a režijních náhrad.3. Ukládá:- 1) zajistit externí účetní (všichni)- 2) pravidelně chodit na www.i-zahradkar.cz (všichni)- 3) zajistit porotce ze Slovenska do floristické soutěže (všichni)- 4) dodat seznam účastnic floristické soutěže na 15.5.2025 + na přípravný kurz 1.5.2025 do cca 15.4.2025(všichni)- 5) průběžně zajišťovat floristickou soutěž a mezinárodní výstavu mečíků, návrh textu plakátu a letáku aj.(Čunková, Miniariková, Kotas, W. Klasová)- 6) zajistit dobrovolníky a ubrusy na výstavu mečíků 25.7.-27.7.2025 viz Ad 5 1) – 5) (všichni)- 7) průběžně zajišťovat celostátní školení odborných instruktorů (program, stravování, ubytování aj.)(Ing. Pavelka)- 8) svolat zasedání představenstva ÚS Vsetín na 2.6.2025 na 15:30 - klubovna ZO Krhová - výjezdní zasedání(odpovídá tajemník)
Zapsala: Ing. lic. Jana West Klasová
Obdrží: všichni členové představenstva ÚS ČZS Vsetínústředí ČZS Prahapředseda Kontrolní komise př. Regina Macečková
V Zubří, 24.3.2025

http://www.i-zahradkar.cz/


Příloha č. 1: Přípravný kurz 2025
Termín: 1.5. (+ 5.4. 2025) 7:30 - 13:00, moštárna KrhováKurátor akce: Kateřina ČunkováDalší organizátoři: Ester Miniariková, Jana West Klasová, Vítěslav KotasPřípravná jednání: 24.3. schůze ZO Zubří
Sobota 5. 4.8:30 – 10:00 přípravy
· Nákup květin (Čunková)
· Stříhání zeleně ze zahrad a v okolí VM (Miniariková a Čunková)
· Připravení 1 stolu pod přístřešek (Kotas)
10:00 – 12:30 Čunková tvorba, Klasová natáčení

· Natáčení tvorby vázání kytice do spirály
· Natáčení tvorby vypichované misky12:30 – 13:00 úklid prostor

Sobota 3. 5.7:30 – 10:00 přípravy
· Nákup květin (Miniariková a Čunková)
· Stříhání zeleně ze zahrad a v okolí VM (Miniariková a Čunková)
· Připravení 11 stolů pod přístřešek do tvaru U (Kotas)
10:00 – 12:30 tvorba

· tvorba vázané kytice do spirály
· tvorby vypichované misky

- účastnice si přinesou vlastní nářadí a doplňkový rostlinný materiál
-možnost občerstvení v místnosti- svá díla si na závěr odnesou12:30 – 13:00 úklid prostor

NÁKLADY NA AKCI: 2 000 DOTACE: ZO 2 000
Rozdělení kompetencí a zodpovědnosti – kdo má co na starost
Jana West Klasová natáčení, stříhání a umístění videa ne web
Vítězslav Kotas zajištění prostor moštárnyfinancerozeslání pozvánekoslovení účastnic kurzu
Kateřina Čunková sehnat pomocnou zeleň, květinyvedení kurzu, pomoc s tvorbou účastnictvorba vazeb při natáčenímisky, florex (zajištěno)
Ester Miniariková sehnat pomocnou zeleň, květinyorganizační výpomoc, občerstveníodvoz



Příloha č. 2: Floristická soutěž 2025
Termín: 15. 5. 2025, 7:30 - 13:00,Kurátor akce: Kateřina ČunkováDalší organizátoři: Ester Miniariková, V. KotasSpolupráce s: Trefilová, Střítezská
Přípravná jednání: 13.3. Trefilová (email)21.3. Střítezská24.3. schůze ZO ZubříČtvrtek 15. 5.11:00 – 13:00 přípravy
· příprava stolů v prostorách Soušopí(zaměstnanci Sýpky)
· přivezení květin, florexu a zeleně (Trefilová)
· stříhání pomocného materiálu (Miniariková)13:00 – 14:40 chystání květů(Miniariková, Čunková)
· rozložení nakoupených květin na jednotlivéstoly
· roztřídění pomocné zeleně
· na stoly: misku, vázu, florex, stuhu, špendlík
· ke každému stolu krabice na odpad14:45 registrace
· příjezd 10 soutěžících, 3 členů poroty, hostů
15:00 – 15:15 přivítání

· instrukce pro soutěžící
· přivítaní poroty
· zahájení tvorby
15:15 – 17:15 tvorba na téma Má vlast- vypichovaná miska- vázaná kytice
17:15 – 17:45 hodnocení tvorby členyporoty
· použití veškerého materiálu, dodržení tvaru,čisté stonky, estetika
18:00 vyhodnocení
· předání ocenění a drobných dárků
· ukončení soutěže
· společné focení před Sýpkou
18:20 – 19:00 převoz (všechny auta)
· převezení výherních 4 vypichovaných misek akytic z prostor Galerie Kaple na radnici
· převoz zbylé zeleně na radnici
· úklid prostor Soušopí
· rozvezení ostatní tvorby do sociálních služeb

NÁKLADY NA AKCI: 10 500 DOTACE: ZO 500, VM projekt 10 000
Rozdělení kompetencí a zodpovědnosti – kdo má co na starost
Vítězslav Kotas zajištění účastnic kurzučlen poroty ze Slovenskafinancediplomy, odměny
Kateřina Čunková sehnat pomocnou zeleň, květinyhodnocení tvorby jako porotcemisky, florex (zajištěno)nákup lýka, stuhy
Ester Miniariková sehnat pomocnou zeleň, květinyorganizační výpomoc, občerstveníodvoz materiálu před a po akcipřivézt misky a vázykyblíky na květinykýble na odpad
Markéta Trefilová nákup květin od dodavatele za 9 500 Kčnastříhání doplňkové zeleně



Příloha č. 3: Květinový jarmark 2025
Termín: 15. 5. 2025, 8:00 - 16:00, náměstíKurátor akce: Vítěslav KotasDalší organizátoři: Ester Miniariková, KateřinaČunkováSpolupráce s: Trefilová, Střítezská,
Přípravná jednání: 13.3. Trefilová (email)21.3. Střítezská24.3. schůze ZO Zubří
Čtvrtek 15. 5.10:00 – 17:00 přípravy (město)
· Stavění stanu 6x3m
· Stoly na tvoření pod stanem
· Stavění 1 hnědého stánku
Pátek 16. 5.7:30-8:30 přípravy květin
· přivezení květin, florexu a zeleně (Trefilová)
· přinesení pomocného materiálu z radnice

· přinesení a vystavení vítězných děl ze soutěže
tvoření veřejnosti:

· lákání kolemjdoucích
· průběžné stříhání květin na 7-10 cm dlouhéstonky8:00 – 11:00

· .
· .
11:00 – 14:00
· .
· .
14:00 – 17:00
· .
· Čunková

· Úklid po akci, rozvezení výherních děl

NÁKLADY NA AKCI: 6 500 DOTACE: Město 6 500
Rozdělení kompetencí a zodpovědnosti – kdo má co na starost
Vítězslav Kotas zajištění obsluhy stanufinance
Kateřina Čunková nákup misekořezání piafloru a vložení do misek
Ester Miniariková nová pomocná zeleňodvoz materiálu před a po akcikyblíky na květinykýble na odpad
Markéta Trefilová nákup květin od dodavatele za 6 500 Kčnastříhání doplňkové zelně
Jana West Klasová tvořivá dílnička pro děti a příchozí



Příloha č. 4: Výstava mečíků 2025
Termín: 26. – 27.7. 2025, 9:00 - 17:00, zámekŽerotínůVstupné: dobrovolnéOganizátor akce: Stanislav NovotnýDalší organizátoři: Kateřina Čunková, EsterMiniariková, Vítěslav KotasSpolupráce s: KZ, Město VM, Městské lesy azeleň
Přípravná jednání: 27.9., 28.11., 14.1., KZ18.2. jednání Praha, 5.3. převoz lahví zHolešova do Krhové na ZO22.3.2025 prohlídka prostor KZ s floristy24. 3. 2025 schůze ZO Zubří
Čtvrtek 24. 7. příprava pomocnéhomateriálu, prostor
· stříhání zeleně:-městské lesy a zeleň (Trefilová),- zahrádkáři na svých zahradách (Kotas),- v okolí VM (Miniariková a Čunková)
· převezení z Krhové lahve a stolů
· rozestavění stolů v sále KZ:
· položení ubrusů:
· vyplnění lahví částečně kačírkem:
· rozestavění základen na vazby, nádobys piaflorem (Hegarová)
· přivezení mečíků – večer (Novotný)
· papírování, tisk (děti od Markéty vytvoří doma apřivezou)- seznam odrůd+jméno pěstitele – z meilu doprogramu, tisk, nařezaní- seznam vystavovatelů, sponzorů, vytištění,umístění na výstavu
Pátek 25. 7. příprava výstavy
8:00 – 10:00
· přivezení zeleně ze zahrad (Kotas, Miniariková,GLADIRIS)
· naplnění lahví vodou, převezení do sálu,rozestavění na stoly (Novotný, ……………)12:00 – 15:00

· přivezení květin od pěstitelů, aranžování dováz10:00 – 17:30
· v sále aranžování výstavních mečíků do lahví(pěstitelé), označí soutěžní, název odrůdy
· v přízemí (Čunková, Jiřina, Dobra, Anička,Dáša, Markéta, …- aranžování výstavních jiřin do váz + názevodrůdy

- aranžmá v šatně + netkanka na věšácích,menší vazby u toalet
· dekorace prostor KZ nevýstavními květy,aranžmá (Hegarová +syn +zahradnice)
· obsluha kavárny vedle sálu:17:30 – 18:00
· ohodnocení květů (pěstitelé) – předání pohárů adiplomů
· přenesení vítězných váz na pódium + název +diplom
· otevření výstavy pro pěstitele
18:30 večeře v M-klubu
Sobota 26. 7. výstava
8:30 Slavnostní zahájení venku před KZ-moderátor:- řečníci: Kozlík, Wojaczková, hejtman,předseda Gladirisu a Gladiola Martin- přestřižení pásky:
9:00 – 17:00 – výstava- u vstupného:- ostraha sálu:
Neděle 27. 7. výstava
9:00 – 17:00 – výstava- u vstupného:- ostraha sálu:17:05 – odchod všech návštěvníků ze sálu naschody (uzavření dveří)17:10 – 17:30 vytažení květů z lahví na stůl17:30 – 18:00 prodej mečíků vystavených iodložených

· klas za 15Kč
· jednosměrná cesta (ze sálu odchod k výtahu)- u dveří do sálu:- sáčky u dveří ze sálu:- 2 lidi u stolu na placení:

18:00-? úklid

Pondělí 28. 7. úklid
· úklid lahví, stolů atd.
· vylití vody do plastových popelnic, svezenívýtahem a vylití do zeleně



NÁKLADY NA AKCI: 170 000 DOTACE:Nákup květů: 8000 8Kč/ks Prodej květů: 15Kč/kusPěstitelé ubytování: 7500Pěstitelé cesťáky: 56 000Pronájem sálu: 15 000 od ČZS: 70 000 KčFlorex: 5000Cesťáky organizátoři 10000Organizace, obsluha 22000 dary od firem:Hegarová: 10 000Floristky: 5000Občerstvení: 18000Propagace: 15000 dar od města: 15000
Rozdělení kompetencí a zodpovědnosti – kdo má co na starostKDO COVítězslav Kotas Ubytování pěstitelů Integra (fa na centrálu)stoly uskladněné v Krhovévázy uskladněné v Krhovézeleň ze zahrad osloví další členyobsluha výstavy sehnat brigádníky
Stanislav Novotný stojany na jména Novotný 600, Anička 100, dodělání Markétaštěrk do lahví koupeno 70 kg, dokoupí MiniarikováNetkaná textilie koupě role šíře 1,5m
Kateřina Čunková pomocná zeleň požádat TrefilovouZeleň od cest 24.7. s Ester
Alena Hegarová florex fa na centráluvázy půjčení vlastních
Ester Miniariková Základny pod vázy vytvořitVenkovní květináče vytvořit plast+beton+štěrkZeleň od cest 24.7. s Katkouvázy na jiřiny, zapékací
město propagace (Smolka) plakáty po městě a u nádražíparkovací místa 15TS popelnice na vodu
Markéta - děti další tisk odrůdy, pěstitelé, sponzoři, aranžéři

diplomy napsat na místěubrusy musí se dokoupitKasička s drobnými na vrácenífotodokumentace akce



Příloha č. 5:Český zahrádkářský svaz - Územní sdružení Vsetín, Zašovská 847, 757 01 Valašské Meziříčí
Program celorepublikového školení OOI ČZS v Rožnově pod Radhoštěm ve dnech 1.-3.8. 2025

Ubytování internát Střední školy zemědělské a přírodovědné – Bc. René Filip, ulice Zemědělská500, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm(ubytování potvrzeno 21.1.2025)
Přednášky budou probíhat na Střední škole zemědělské a přírodovědné, nábřeží Dukelskýchhrdinů 570, 756 61 Rožnov pod RadhoštěmInternát je vzdálen od školy cca 5 minut chůze 300m
Program:
Pátek 1.810- 11,30 ubytování na Internátu školy11,30-12,00- oběd formou polévky ve škole12,00-13,00-představení SšZeP- Rožnov pod Radhoštěm13,00-15,00-přednáška Ing. Roman Paťava – Výživa rostlin, hnojiva, jejich druhya použití15,00-17,00-přednáška – pozn. předběžně domluveno s MVDr. Kubesou S. –Drobné bobulové ovoce a jeho význam.18,00 -večeře19,30-21,00-ochutnávka pálenek z pálenice Zubří
Sobota 2.8.
7,00 -snídaně8,00-10,00-přednáška Mgr. Radoslav Vlk Ph.D. – Krajové odrůdy Valašska10,00-12,00-přednáška Milada Fohlerová – Použití ovoce a zeleniny vevalašských pokrmech od historie po součastnost – včetně ochutnávky vdolků12,00-12,50 -oběd13,00-15,30-exkurze Oseva Zubří-Výzkumná stanice travinářská-Ing. RadekMacháč a Martina Cabáková16,00-17,00-Muzeum Zubří-zuberská výšivka, sbírka kamenů atd.17,00-17,45- školní zahrada Zubří18,00 -večeřeVečer individuální program, pro zájemce procházka po Rožnově pod Radhoštěm
Neděle 3.8.
7,00-snídaně8,00-11,00-Exkurze Valašské muzeum v přírodě – areál Valašská dědina –Krajové odrůdy Valašska prohlídka sadu– p. Románek MiroslavOběd formou balíčku
Ing. Zbyněk Pavelka v.r., vedoucí OOI Ing.Vítězslav Kotas v.r., předseda ÚSVsetínZubří 7.3.2025



Příloha č. 6:


